Einladung

| Gremium | Sitzung - Juhi/010(V)/10 | | | |
|----------------------|--------------------------|--|----------|------|
| | Wochentag, Datum | Ort | Beginn | Ende |
| Jugendhilfeausschuss | Donnerstag, 06.05.2010 | Jugendamt, Beratungsraum Kroatenwuhne 1 | 16:00Uhr | |

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

verantw.: Herr Nordmann

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit,
 Bestätigung der Tagesordnung
 Genehmigung der Niederschrift vom 06.04.2010 und vom 15.04.2010
- 2 Aktuelle Sprechstunde verantw.: Herr Nordmann
- 3 Bericht aus dem Stadtrat verantw.: Herr Nordmann
- 3.1 Bericht aus den Ausschüssen verantw.: Herr Nordmann, Herr Schwenke
- 3.2 Bericht aus dem Stadtjugendring und aus dem Jugendforum verantw.: Herr Mainka, Frau Hoffmann
- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Perspektiven der Hilfen zur Erziehung in der Landeshauptstadt Magdeburg DS0120/10 gemäß §§ 27 ff SGB VIII verantw.: Herr Krüger
- 4.2 Pilotprojekt Integrierte Sozialarbeit in der Sozialregion Nord verantw.: V/02, Herr Dr. Gottschalk
- 4.3 Kapazitätsplanung 2010 für Plätze in Kindertageseinrichtungen und in Tagespflege der Landeshauptstadt Magdeburg
- 5 Anträge
- 5.1 Anträge aus dem Unterausschuss Jugendhilfeplanung verantw.: Herr Schwenke

verantw.: Frau Pawletko

| 5.2 5.2.1 5.2.2 | Kinderbetreuung in Stadtfeld-Ost Kinderbetreuung in Stadtfeld-Ost Kinderbetreuung in Stadtfeld-Ost <i>verantw.: V/02, Herr Dr. Gottschalk</i> | A0014/10 A0014/10/1 S0063/10 |
|-----------------------|---|------------------------------------|
| 5.3 5.3.1 | Schulstandort Harsdorfer Straße umnutzen Schulstandort Harsdorfer Straße umnutzen verantw.: EB K Gm, Herr Overmann | A0026/10 S0058/10 |
| 5.4 5.4.1 | Gesundheitsförderung in den Stadtteilen Gesundheitsförderung in den Stadtteilen verantw.: Amt 53, Herr Dr. Hennig | A0046/10 S0068/10 |
| 6 6.1 | Informationen Jahresbericht des Behindertenbeauftragten für das Jahr 2009 verantw.: Herr Pischner | I0072/10 |
| 6.2 | Sozial- und Armutsberichterstattung verantw.: V/02, Herr Dr. Gottschalk | 10023/10 |
| 6.3 | Stand der Umsetzung des A0093/09 der CDU-Fraktion - Graffitiprojekt in Magdeburg - Gestaltung von Stromverteilerkästen verantw.: Frau Wienholt | I0052/10 |
| 6.4 | Auswirkungen des Wachstumsbeschleunigungsgesetzes auf den Unterhaltsvorschuss verantw.: Herr Krüger | I0074/10 |
| 6.5 | Jugendhilfeausschusses/Unterausschuss Jugendhilfeplanung - Status und Rollenverständnis in der Landeshauptstadt Magdeburg (nach der OB-Zustimmung) verantw.: Herr Brüning | 10080/10 |
| 6.6 | Arbeitsschwerpunkte des Jugendamtes 2010 verantw.: Herr Dr. Klaus | |
| 7 | Verschiedenes | |

Sven Nordmann Vorsitzender Iris Kiuntke Schriftführerin

J. K. Ke